
PATVIRTINTA 

Biržų švietimo pagalbos tarnybos  

direktoriaus  
2023 m. gegužės 9 d. įsakymu Nr. V-76 

 

 

RESPUBLIKINĖS DAILĖS MOKYTOJŲ METODINĖS-PRAKTINĖS 
KONFERENCIJOS „ŠIUOLAIKINIŲ DIDAKTINIŲ KOMPETENCIJŲ TAIKYMAS 

DAILĖJE, UGDANT KŪRYBIŠKUMĄ“ 
NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šie nuostatai reglamentuoja Respublikinės dailės mokytojų metodinės-praktinės 

konferencijos „Šiuolaikinių didaktinių kompetencijų taikymas dailėje, ugdant kūrybiškumą“ tikslus, 

uždavinius, dalyvius, rengėjus, organizavimo tvarką ir eigą. 

2. Konferencijos iniciatorė, organizatorė Daiva Zalogienė, Biržų „Saulės“ gimnazijos dailės 

mokytoja ekspertė. 

3. Konferencijos koordinatorė Gražina Braknienė, Biržų švietimo pagalbos tarnybos 

metodininkė. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Konferencijos tikslas – pasidalinti patirtimi ir tikslingai ieškoti prasmingų kūrybinių idėjų 

dailės pamokose, atskleidžiant savo kūrybinės – meninės veiklos originalumą, savitumą bei 

išskirtinumą. 

4.1.Konferencijos uždaviniai: 

 sudaryti sąlygas susipažinti Lietuvos Respublikos dailės mokytojams, pristatant savo 

darbo patirtį, veiklos savitumą, originalumą bei išskirtinumą; 

 skatinti aktyvų mokytojų bendradarbiavimą dalinantis gerąja patirtimi,  

 susipažinti su kūrybiškumą ir inovatyvumą skatinančiais metodais ir taikymo būdais 

formaliame ir neformaliame ugdyme. 

 skatinti mokytojus kurti ir tobulėti. 

 

III SKYRIUS 
DALYVIAI 

 

5. Dailės mokytojai, dirbantys bendrojo lavinimo mokyklose, menų mokyklų ir 

neformaliojo švietimo ugdymo įstaigų mokytojai. 

 

IV SKYRIUS 
KONFERENCIJOS RENGĖJAI 

 

6. Konferenciją organizuoja Biržų švietimo pagalbos tarnyba ir Biržų „Saulės“ gimnazija, 

bendradarbiaudamos su Biržų rajono savivaldybės dailės mokytojų metodiniu būreliu. 

 

 



V SKYRIUS 
VIETA IR LAIKAS 

 

7. Konferencija vyks 2023 m. birželio 9 d. 10.00 val. Biržų švietimo pagalbos tarnyboje 

(Vytauto g. 32, Biržai). Konferencijos dalyvių registracija nuo 9.30-10.00 val.  

 

VI SKYRIUS 
ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKA 

 

8. Pranešimų forma nereglamentuojama, akcentuojami ne teoriniai, o praktiniai asmeninės 

patirties aspektai. Galimi individualūs ar grupiniai pranešimai, atitinkantys Konferencijos temą, 

tikslą bei uždavinius. 

9. Pranešimai gali būti pateikti MS PowerPoint ar kita analogiška programa bei vaizdiniai 

pranešimai. Pranešimų trukmė iki 15 min. 

10. Pranešėjai užpildo anketą pateiktoje registracijos formoje iki 2023 m. gegužės 22 d. 

https://forms.gle/SC2bveZMtmTpfchH8  

11. Dalyviai (klausytojai) registruojasi elektroninėje platformoje www.semiplius.lt iki 2023 

m. gegužės 31 d. 

12. Reikalavimai stendiniams, žodiniams pranešimams:  

 pranešimai turi būti vaizdūs (pvz. iliustruoti nuotraukomis, schemomis, piešiniais ar 

pan.), informatyvūs, aiškūs, atitinkantys konferencijos temą, pvz.: žinios, praktika, pavyzdžiai, 

veiklos įgūdžiai, žaismingi metodai, priemonės ir kt.;  

 pranešimas turi būti paruoštas eksponavimui (nurodyta pranešimo tema, stendą 

rengusio asmens/-ų vardas, pavardė, institucija, kuriai atstovauja pavadinimas). 

13. Stendinio pranešimo kortelės pavyzdys: 

Pranešimo tema  

Autoriaus 
vardas, pavardė 

 

Institucijos 

pavadinimas 

 

 

14. Konferencijos dieną būtina pristatyti stendinio ar žodinio pranešimo medžiagą ne vėliau 

kaip likus 1 val. iki konferencijos pradžios. Autorių darbai bus pristatomi konferencijos dieną 

konferencijos programoje numatytu laiku. Numatoma konferencijos darbotvarkė pateikiama priede. 

15. Pildydami anketą turėsite nurodyti kokių priemonių jums reikės jūsų stendinio ar 

žodinio pranešimo eksponavimui, pristatymui. 

16. Konferencijos dalyvio mokestis – 5,50 Eur. Mokestį galima sumokėti tik pavedimu į 

Biržų švietimo pagalbos tarnybos sąskaitą Nr. LT364010041300141368. Paskirties mokėjimo 

laukelyje nurodyti – už dailės konferenciją. Už konferenciją prašome susimokėti iki renginio 

pradžios. 

17. Konferencijos dalyviams-klausytojams, pranešėjams, stendinių/žodinių pranešimų 

autoriams bus išduodamos Biržų švietimo pagalbos tarnybos kvalifikacijos tobulinimo pažymos.  

18. Autorius(iai) pateikdamas(i) pranešimus konferencijai, sutinka, kad jo asmeniniai  

duomenys būtų naudojami tiek, kiek tai yra būtina šių nuostatų reikalavimams vykdyti. 

19. Konferencijos programą rasite registruojantis į renginį per www.semiplius.lt. Programa-

kvietimas bus prisegta sistemoje. 

 

https://forms.gle/SC2bveZMtmTpfchH8
../../orinta.anglickiene_v/Downloads/www.semiplius.lt
http://www.semiplius.lt/


VII SKYRIUS 
BAIGIAMOJI DALIS 

 

20. Detalesnę informaciją apie konferenciją teikia: Daiva Zalogienė, Biržų „Saulės“ 

gimnazijos dailės mokytoja el. p. dzalogiene@gmail.com ir Gražina Braknienė, Biržų švietimo 

pagalbos tarnybos metodininkė, el. p. grazina.pmmmc@gmail.com, tel. (8 450) 31 127. 

___________________________ 

 

  

mailto:dzalogiene@gmail.com
mailto:grazina.pmmmc@gmail.com


Respublikinės dailės mokytojų  
metodinės-praktinės konferencijos  

„Šiuolaikinių didaktinių kompetencijų  
taikymas dailėje, ugdant kūrybiškumą“ nuostatų 
priedas 

 

NUMATOMA KONFERENCIJOS DARBOTVARKĖ 

9.30 – 10.00 Dalyvių registracija. Kava/arbata  

10.00 val. Konferencijos atidarymas 

10.20 val.- 12.00 val. Pagrindiniai pranešimai 

12.00 – 12.30 val. Kavos pertrauka 

12.30 val.- 13.30 val. Žodinių, stendinių pranešimų pristatymas 

13.30 val.- 14.30 val. Praktinė veikla pagal pasirinktą temą: 

1. Tautodailė. Pjaustiniai iš storadūro  

2. Akrilinių gėlių tapymas balionu 

3. Piešinys ant audinio. Dalykų integracija 

4. Grafika. Nuo frotažo iki koliažo 

5. Grafika. Raižinys kitaip 

14.30-15.00 Konferencijos apibendrinimas. Pažymų išdavimas 

Atvykę į konferenciją pasirinksite, kuriame praktiniame užsiėmime norėsite dalyvauti.  


